6105009/2021-952( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Дцм-я Пушкинского р-на
№ 393-р

от 12.D7.2D21

ОКУД

3SU

о  координации работы по регистрации
обучающихся в региональном Навигаторе
дополнительного образования

В целях достижения показателей федерального проекта «Успех
каждого ребёнка» национального проекта «Образование» путём
регистрации обучающихся в региональном Навигаторе дополнительного
образования (далее -  Навигатор), интегрированном с Единой федеральной
автоматизированной информационной системой дополнительного
образования (далее -  ВАИС ДО), на основании письма Комитета
по образованию № 03-28-5019/21-0-0 от 11.06.2021

1. Поручить Государственному бюджетному учреждению
дополнительного образования Дворцу творчества Пушкинского района
Санкт-Петербурга (далее -  ГБУ ДО ДТ) работу по координации
деятельности учреждений Пушкинского района Санкт-Петербурга,
направленной на организацию работы и контроль загрузки данных всех
учреждений района, имеющих лицензию на реализацию программ
дополнительного образования, в региональный Навигатор.

2. Директору ГБУ ДО ДТ назначить районного оператора
регионального Навигатора.

3. Руководителям учреждений Пушкинского района
Санкт-Петербурга, имеющим лицензию на реализацию программ
дополнительного образования, определить в учреждении сотрудника,
отвечающего за загрузку данных в региональный Навигатор с 01.08.2021
до начала новой приемной кампании 2021-2022 учебного года.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Воронину Е.В.

Глава админист В.В. Омельницкий